
COPIA
_________

Registro Generale n. 90

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 53 DEL 18-06-2018

Oggetto: ACQUISTO DI CARTELLONISTICA STRADALE DI INIZIO E FINE
PAESE DA PORRE IN POGGIODOMO CAPOLUOGO E SUE FRAZIONI
TRAMITE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (N. 4367743) SUL
PORTALE MEPA - AFFIDAMENTO FORNITURA - IMPEGNO DI SPESA -
DITTA 3G ITALIA SRL DI PERUGIA, P.IVA 03300430547

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di giugno,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000

Preso atto del cattivo stato della cartellonistica stradale posta all’inizio e alla fine del
capoluogo del Comune di Poggiodomo e all’inizio delle sue frazioni indicante,
rispettivamente, il nome del comune ed il nome delle frazioni;

Ritenuto di procedere, alla sostituzione della suddetta cartellonistica con nuovi cartelli di
inizio e fine paese per il capoluogo del Comune di Poggiodomo e di solo inizio paese per le
frazioni, indicanti il nome della località in cui è posto il cartello e la sua relativa altitudine;

Visto che al capitolo 2840/2 (ACQUISTO SEGNALETICA PER
STRADE-FINANZ.ENTRATE CORRENTI USIGNI 2018), codice di bilancio
10.05-2.02.01.05.999 del corrente esercizio finanziario sono state accantonate risorse attive
per un importo totale pari ad euro 1.500,00 per l’acquisto di cartellonistica stradale;

Preso atto che si ricorre al portale MEPA (www.acquistinretepa.it) per l’acquisto della
suddetta cartellonistica stradale;

Determinazione AREA TECNICA n.53 del 18-06-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 1

http://www.acquistinretepa.it


Visto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, si può procedere, per
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visto che da una disamina delle ditte abilitate al MEPA operanti nel settore della
cartellonistica stradale è stata individuata la ditta 3G ITALIA SRL con sede in Zona Ind.le
Santa Sabina – 06132 - San Sisto (PG) – P.Iva 03300430547;

Visto il preventivo (n. 2077 del 11-06-2018) redatto dalla ditta 3G ITALIA SRL per la
fornitura della cartellonistica stradale di cui sopra, dell’importo totale di euro 1.129,10 oltre
euro 248,40 per Iva ai sensi di legge del 22% per un totale lordo complessivo di euro
1.377,50;

Preso atto delle caratteristiche tecniche e dei relativi prezzi dei prodotti riportati nel suddetto
preventivo;

Ritenuto il suddetto preventivo valido e congruo economicamente, quindi meritevole di
accettazione;

Ritenuto, di dover affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016,
tramite ordine di acquisto diretto sul portale MEPA (www.acquistinretepa.it), la
fornitura della cartellonistica stradale di cui sopra alla ditta 3G ITALIA SRL;

Vista l’offerta (codice articolo fornitore 6990345) caricata dalla suddetta ditta sul portale
MEPA (www.acquistinretepa.it), sulla base del suddetto preventivo, per la fornitura della
cartellonistica stradale di cui sopra, dell’importo totale di euro 1.129,10 oltre euro 248,40 per
Iva ai sensi di legge del 22% per un totale lordo complessivo di euro 1.377,50;

Visto l’ordine diretto di acquisto su MEPA (www.acquistinretepa.it) n. 4367743 con il
quale si è provveduto ad affidare la fornitura (e al conseguente acquisto) della cartellonistica
stradale di cui sopra alla ditta 3G ITALIA SRL;

Ritenuto, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 1.377,50 IVA COMPRESA
in favore della 3G ITALIA SRL, per la fornitura della cartellonistica stradale di cui sopra,
mediante imputazione al capitolo 2840/2 (ACQUISTO SEGNALETICA PER
STRADE-FINANZ.ENTRATE CORRENTI USIGNI 2018), codice di bilancio
10.05-2.02.01.05.999 del corrente esercizio finanziario;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INPS_9684073 con scadenza-validità 20/06/2018 attestante la regolarità contributiva della
Ditta;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG Z9E240AD9B;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Determinazione AREA TECNICA n.53 del 18-06-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, tramite1.
ordine di acquisto diretto sul portale MEPA (www.acquistinretepa.it), la fornitura della
cartellonistica stradale di inizio e fine paese per il capoluogo del Comune di Poggiodomo
e di solo inizio paese per le frazioni, indicanti il nome della località in cui è posto il
cartello e la sua relativa altitudine, alla ditta 3G ITALIA SRL con sede in Zona Ind.le
Santa Sabina – 06132 - San Sisto (PG) – P.Iva 03300430547;

DI PRENDERE ATTO dell’ordine diretto di acquisto su MEPA2.
(www.acquistinretepa.it) n. 4367743 con il quale si è provveduto ad affidare la fornitura
(e al conseguente acquisto) della suddetta cartellonistica stradale alla ditta 3G ITALIA
SRL;

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,3.
l’impegno di spesa di euro 1.377,50 IVA COMPRESA in favore della 3G ITALIA
SRL per la fornitura della suddetta cartellonistica stradale;

DI IMPUTARE il suddetto impegno al capitolo 2840/2 (ACQUISTO SEGNALETICA4.
PER STRADE-FINANZ.ENTRATE CORRENTI USIGNI 2018), codice di bilancio
10.05-2.02.01.05.999 del corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo5.
numero INPS_9684073 con scadenza-validità 20/06/2018 attestante la regolarità
contributiva della Ditta;

DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG6.
Z9E240AD9B;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 1517.
comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza8.
amministrativa, all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.53 del 18-06-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


Determinazione AREA TECNICA n.53 del 18-06-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 07-08-2018 al 22-08-2018
Lì  07-08-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.53 del 18-06-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


